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ACTA DE DECLARATORIA DESIERTA

INVITACION PRIVADA A PRESENTAR PROPUESTAS FNT- 036 DE 2016

OBJETO: “Realizar el concepto, disefio, desarrollo, ampliacién y mantenimiento de la plataforma
P p Y p
tecnolégica del programa Tarjeta Joven”

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR

CONSIDERANDO

PRIMERO. Que FONTUR, el dia tres (3) de junio de 2016, publicé en la pagina web y en el SECOP
y, remitié a través de correo electrdnico, a los proponentes preseleccionados, los términos de la
Invitacién Privada a Presentar Propuestas FNT-036 de 2016 cuyo presupuesto se estimé en la suma
de CIENTO SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($160.000.000) INCLUIDO IVA. Con
cargo a la Verificacién Disponibilidad Presupuesto No. 52 del 28 de abril de 2016, expedido por
FONTUR.

SEGUNDO. Que el dia siete (7) y ocho (8) de junio de 2015, se dio traslado para aclaracién de los
términos, periodo en el cual se presentaron observaciones a las que se les dio respuesta el dia 13 de

junio de 2016.

TERCERO. Que el dia veinte (20) de junio de 2016, fecha establecida para el cierre y entrega de
propuestas dentro de la invitacién de la referencia, se recibieron siete (7) propuestas, a saber:

No. Proponentes
1 KUBO S.A.S
2 | P&P INGENIEROS
3 | GROB SISTEMAS S.A.S
4 | AYMSOFT Desarrollo de Software y paginas Web
5 | SINPECADO- Agencia
6 | LINKTIC
7 | SAUCO TECHNOLOGIES

CUARTO. Que el dia ocho (8) de julio de 2016, el COMITE EVALUADOR procedié a emitir Informe
parcial de verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién.
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CALIFICACION DE CRITERIOS PARA EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS:

REQUISITOS CRITERIOS HABILITANTES
PROPONENTE JURIDICO PR o HABILITA
General quipo de Trabajo
KUBO S.A.S CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
P&P | ENIER
&P INGENIEROS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
GROB SISTEMAS S.A.S
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
AYMSOFT Desarrollo de
Software y paginas Web CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
SINPECADO- Agencia CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
LINKTIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
CALIFICABLES FINAL
PROPONENTES Valor
Experiencia .
perier Propuesta Puntaje Total
Especifica L.
Economica
AYMSOFT 20 puntos 30 puntos 50 puntos
LINKTIC 60 puntos 30 puntos 90 puntos

QUINTO. Que del once (11) al doce (12) de julio de 2016, se otorgd plazo para presentar
observaciones al Informe de verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién. Dentro
del término antes sefialado, se recibieron observaciones por parte de los proponentes AYMSOFT y

LINKTIC.

SEXTO. Que el dia veintidés (22) de julio de 2016, se envid por correo electrénico, la respuesta a
las observaciones presentadas por AYMSOFT y LINKTIC y el Informe Final. El cual modificé el Informe

preliminar, asi:

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS
NOMBRE JURIDICA TECNICA VERIFICACION
KUBO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
P&P INGENIEROS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
GROB SISTEMAS S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
AYMSOFT NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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SIMPECADO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
LINKTIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAUCO TECHNOLOGIES NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL

CRITERIOS HABILITANTES Y CALIFICABLES TECNICOS
PROPONENTE HABILITANTES CALIFICABLES PUNTAJE FINAL
Valor de la
Experiencia Propuesta
Experiencia General | Especifica Econdmica
LINTICK HABILITA 10 PUNTOS | 30 PUNTOS 40 PUNTOS

SEPTIMO. Que de acuerdo con el Informe de Evaluacién Final se determiné que el proponente que
obtuvo el mayor puntaje fue el proponente LINKTIC quien obtuvo una calificacién de 40 puntos, puntaje
menor a los 70 puntos minimos exigidos en numeral No. 5.1 de la invitacién.

En mérito de lo expuesto

RESUELVE

PRIMERO. Declarar desierta la Invitacién Privada a Presentar propuestas FNT - 036 de 2016,
cuyo presupuesto es la suma de CIENTO SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE
($160.000.000) INCLUIDO IVA.

SEGUNDO. Enviar por correo electrénico, publicar en la pdgina web del Fondo y en el SECOP el
presente documento.

Dado en Bogotd D.C. a los veintidés (22) dias del mes de Julio de 2016.

ORIGINAL FIRMADO
MANUEL EDUARDO OSORIO LOZANO
Representante Legal
P.A. FONTUR

Proyecté: Sandra Verénica Betancur Restrepo.
Revisé: Carolina Miranda Escandén.
Aprobé: Paola Alejandra Santos Villanueva.

¢ Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Pbx: (1) 327 5500 Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:

(1) 327 55 00


http://www.fontur.com/

